
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 6 del 15-01-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA- MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE- 

FIERA DI SANT'ANTONIO   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di gennaio, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

 

IL COMANDANTE 

 

 

PREMESSO che: 

- Dal 26 ottobre 2016 il territorio del Comune di Camerino è stato interessato dagli 

eventi sismici e dagli effetti che i medesimi hanno provocato all’interno del territorio 

stesso;  

- L’area per lo svolgimento della Fiera denominata “Fiera di Sant’Antonio” è sita 

internamente al centro storico che ricade all’interno della cosiddetta “zona rossa” con 

ordinanza sindacale n. 1484 del 8/11/2017; 

VISTA la delibera di Giunta n.3 del 14/01/2020 nella quale si delibera l’individuazione  della 

nuova area per lo svolgimento della fiera di Sant’Antonio, in via Conti di Statte e all’interno 

dell’area commerciale denominata Vallicenter; 

CONSIDERATO CHE per lo svolgimento della suddetta fiera necessita la modifica della 

circolazione veicolare nell’area interessata dall’evento; 
VISTI gli articoli 5 e. 7 del Decreto legislativo 30.04.1992, n 285 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del Decreto legislativo 267/2000; 

 

 



 

Pag. 2 

ORDINA 

 

Il giorno 18 gennaio 2020 

 Il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 6,00 alle ore 15,00 in via Conti di 

Statte e nell’intera area commerciale “Vallicenter”, compreso lo spazio prospiciente i 

moduli abitativi. 

 Il divieto di circolazione in via Conti di Statte dalle ore 7 alle ore 15. 

 

DISPONE 

 

Che l’ufficio tecnico comunale provveda all’apposizione della segnaletica stradale necessaria. 
 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa a: 

-  Sindaco 

-  Albo pretorio 

-  Settore Tecnico sede 

-  Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

- -dipartimento emergenze 118 (pec: areavasta3.asur@emarche.it ) 

- CRI – Camerino (pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

- CONTRAM spa (pec: contram@legalmail.it) 

 

 Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di 

legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, 

oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla 

scadenza del termine di pubblicazione della presente.   
 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne ha interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 

del regolamento di esecuzione del codice della strada. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

